
            DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
                       Ano 2021, Edição nº 4655 – Crato/CE 

                  Segunda – Feira, 08 de março de 2021. 

  
DIVERSAS SECRETARIAS 

 
EDITAL Nº 001/2021 – DIVERSAS SECRETARIAS 

I Edital de alteração do cronograma do PSS N° 001/2021 – DIVERSAS SECRETARIAS. 

 
O MUNICÍPIO DO CRATO-CE, através das SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO - SEFIN, ADMINISTRAÇÃO - 

SEAD, EDUCAÇÃO - SME, DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E RECURSOS HÍDRICOS - SMDARH, INFRAESTRUTURA - SEINFRA, 

TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SMTDS, MEIO AMBINETE E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL - SEMADT, CULTURA 

- SECULT, ESPORTE E JUVENTUDE - SEJU, SAÚDE - SMS, TURISMO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO SUSTENTAVEL – 

SETURDES e SEGURANÇA PÚBLICA – SSP, todos, representados pela Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado para Formação de 

Cadastro de Reserva para Contratação Temporária de diversos servidores públicos distribuídos em inúmeros cargos no âmbito da Administração Municipal, 

considerando o grande número de inscritos, assim como, a necessidade criteriosa de análise dos currículos apresentados, RESOLVE ALTERAR O 

CRONOGRAMA, constante no Anexo VIII e nos itens 5.1., 5.2., 7.1., e 7.6 do EDITAL do PSS N° 001/2021 – DIVERSAS SECRETARIAS, de 12 de 

fevereiro de 2021; o qual passa a vigorar com as seguintes alterações:  

 

ANEXO VIII 

CRONOGRAMA - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, EDITAL Nº 001/2021 – DIVERSAS SECRETARIAS. 

PUBLICAÇÃO DO EDITAL 12 de fevereiro de 2021 

INSCRIÇÕES PARA OS DIVERSOS NÍVEIS CONSTANTES 

NESTE EDITAL 
18 e 19 de fevereiro de 2021 

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE CURRICULAR 11 de março de 2021 

 RECURSOS DO RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR Até às 23h59min do dia 12 de março de 2021 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO 
16 de março de 2021 

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO 
16 de março de 2021 

 

Secretário Municipal de Administração 

Secretária Municipal de Educação 

Secretário Municipal de infraestrutura 

Secretário Municipal de Finanças e Planejamento 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Agrário e Recursos Hídricos 

Secretária Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social 

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Territorial 

Secretário Municipal de Cultura 

Secretário Municipal de Esporte e Juventude 

Secretário Municipal de Segurança Pública 

Secretário Municipal de Saúde 

Secretário Municipal de Turismo e Desenvolvimento Econômico Sustentável 

 
 
 



   Página 2 de 2 
D.O.M. – Ano 2021, Edição nº4655, Crato/CE, Segunda, 08 de Março de 2021. 
. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA / SEINFRA 

 
PORTARIA N° 11/2021 

CRATO/CE, 17 de Fevereiro de 2021. 

 

O Secretário de Infraestrutura, no uso de suas atribuições legais, e nos termos dos arts. 58, III, e 67, da Lei Federal n° 8.666/1993, bem como do Decreto n° 

1003001/2017, de 10 de março de 2017; 

RESOLVE: 

 
Art. 1º. DESIGNAR o servidor público municipal, CICERO WELTON PINTO VIEIRA, inscrito no, CREA/CE 347774, lotado na Secretaria municipal 

de Infraestrutura, para exercer a função de FISCAL DO CONTRATO n° 2018.09.20.1, referente à CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

ENGENHARIA PARA REFORMA E ADAPTAÇÃO DO PALÁCIO ALEXANDRE ARRAES, NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, 

ATRAVÉS DO CONVÊNIO Nº 110/CIDADES/2018, REFERENTE AO MAPP 4208 DO GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ, 

REVOGANDO  a portaria nº 0711003/2018. 

 

Art. 2º. Cabe ao Gerente de Contrato exercer as funções que lhe são correlatas, conforme o art. 8º do Decreto nº 1003001/2017. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

_________________________________ 

Italo Samuel Gonçalves Dantas 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
CONVOCAÇÃO ASSINATURA DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 2020.09.09.2 

 
A Prefeitura Municipal de Crato/CE, vem convocar a empresa MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ Nº 

05.696.303/0001-04, com endereço na Rua Coronel Juca, 523, Loja 01, Aldeota, Fortaleza-CE, para através do seu representante legal, no prazo de 05 

(cinco) dias úteis, contados da data de recebimento / publicação desta convocação comparecer à sede da Comissão de Licitação no Largo Júlio Saraiva, 

S/Nº - Crato/CE, para a assinatura do contrato decorrente do processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

2020.09.09.2, que tem como objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 

AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA IMUNIZAÇÃO JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-

CE, sob pena de decair do direito à contratação e sujeitar-se às multas e sanções conforme especificações constantes no Edital do referido PREGÃO 

ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 2020.09.09.2. Marina Solano Feitosa Silva Rodrigues da Matta - Secretária de Saúde. Crato/CE, 08 

de março de 2021. 

 

 
 

 
 

 

 


